3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

04 марта 2024 г.                                    г.Михайловск                                               № 268
Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», Министерства образования и науки Российской Федерации
от 28 декабря 2015 года № 1527 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности», на основании административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 г. № 328 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее – Порядок).

2. Возложить ответственность за ведение учета детей, нуждающихся в определении в дошкольные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, расположенные в сельских поселениях Шпаковского муниципального округа на руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций, расположенных в сельских поселениях Шпаковского муниципального округа.

3. Возложить ответственность за ведение учета детей, нуждающихся в определении в дошкольные образовательные организации, банка данных о наличии свободных мест в образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования Шпаковского муниципального округа на комитет образования администрации Шпаковского муниципального округа.

4. Комитету образования администрации Шпаковского муниципального округа:

4.1. Утвердить состав комиссии по определению детей в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования Шпаковского муниципального округа.

4.2. Обеспечить соблюдение Порядка.

4.3. Довести настоящий Порядок до сведения руководителей образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования Шпаковского муниципального округа.

4.4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Руководителям образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования Шпаковского муниципального округа:
5.1. Обеспечить соблюдение Порядка.

5.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Признать утратившими силу постановления администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края:

от 18 мая 2021 г. № 561 «Об утверждении Порядка комплектования образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»;

от 08 апреля 2022 г. № 539 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 18 мая 2021 г. № 561».
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Семенову Е.В.

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Шпаковского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                        И.В.Серов